
  Mateřská škola PASTELKA, Úštěk, Vilová čtvrť 204, příspěvková organizace 

  Dobrovolná distanční výuka pro třídu KUŘÁTEK 
  Časové rozmezí: 26.1. – 2.2.2021 

 

 

 
Název tématu: Zimní hrátky s kuřátky 
 
Charakteristika tématu: Seznámení se s některými zimními sporty a aktivitami (sjezdové 
lyžování, bruslení, sáňkování, bobování, běh na lyžích, lední hokej). 
Prožívat radost ze společných her a soutěžení.  
Napadl nám sníh, sáňkujeme, bobujeme, kloužeme se, lyžujeme, koulujeme se a stavíme 
sněhuláky. Někdo zkouší i brusle, ale pozor!!! Nikdy na led nechodíme sami. Jestlipak víte proč? 
  

UČÍME SE SPOLU: 
 
 
Říkanky 
        

 říkej si s maminkou nebo s tatínkem a můžete i vytleskávat. 
  

 
Koulovačka, to je hračka,  (krouživý pohyb zápěstím)  
musím snížek pěkně zmačkat.  (mačkání prstů v pěst) 
 
 
Hokej hraji na ledu, já to také dovedu. 
Pozor, letí právě puk do brány udělá KUK! 
 
 
Tom teď lyže namaže, že lyžuje, ukáže. 
Na lyžích Tom uhání a každého dohání. 
 
  
 
ÚKOLY PRO ŠIKOVNÁ KUŘÁTKA 

 Předveď lyžaře 
 Zkus se trefit papírovou koulí do koše. (kouli si udělej sám - zmačkej papír, narovnej a 

znovu ho zmačkej 
 Pokud můžeš ven: vyběhni na kopec a sáňkuj, bobuj, klouzej se. 
 Vybarvi si omalovánky  
 Amálce najdi cestu do cíle. 
 Řekni, co dělají děti na barevných obrázcích, popros maminku nebo tatínka, aby ti 

obrázek podle čar rozstřihli a ty ho zkus složit a pak nalepit na papír. 
 
 

 



 

2 
 

Povídej: CO DĚLAJÍ DĚTI NA OBRÁZKU? JAK JSOU PŘI TOM OBLEČENI? VÍŠ, CO K BRUSLENÍ 
POTŘEBUJÍ? PŘI KTERÝCH ZIMNÍCH SPORTECH SI OBOUVÁME NA NOHY BRUSLE?  

„Rodič mi obrázek vystřihne a já ho složím zase zpátky. Dokážu to?“ 

 

JÁ JSEM CHLAPEC Z NUSLÍ, 

KDE TO VŠECHNO BRUSLÍ. 

NEŽ BUDE ČAS K OBĚDU,  

STOKRÁT KOLO OBJEDU. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 
Zima je, zima je, každý se raduje.  
Padá sníh, padá sníh, už jedeme na saních. 
 

 

 

 

 

 



 

4 
 

PRACOVNÍ LIST                                                                     JMÉNO DÍTETE ………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

OMALOVÁNKA                                                        JMÉNO DÍTETE ……………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


